
 1 

Zápis č.  5 

z jednání předsednictva (P ČMKU) Českomoravské kynologické unie dne 27. července 2023, Jindřichův Hradec 

 

Přítomni:  

P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, K. Frank, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, I. Nováková, Ing. 

P. Pletka, A. Karban  

DR ČMKU: M. Krinke 

Tisková mluvčí ČMKU:  V. Tichá  

 

Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

2. Zprávy z komisí FCI 

3. Ekonomika ČMKU do 30.6.2023 

4. Dozorčí rada ČMKU  

5. Došlá pošta 

6. Různé 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 

6/10/22 KASS - žádost o nové prověření zadávaných titulů na výstavách KCHLS 28.a 29.5.2022 

 P ČMKU znovu předává případ k prověření výstavní komisi ČMKU 

 

5/2/23 Stížnost na KCH bišonků – P ČMKU vyžádalo stanovisko klubu na popsané chovatelské praktiky. Klub 

prošetřil, poradkyně chovu uznala dílčí pochybení. P ČMKU vzalo vyjádření klubu na vědomí a požádala 

ještě o vyjádření KVS.  KVS požádala o doložení některých materiálů, šetření probíhá.  

 

2/4/23 Stížnosti na uchovňování jedinců s kupírovanýma ušima a jejich propagace (možné porušení zákona 

246/1992, §4a) – úkol pokračuje; normativy a postupy klubů musí být upraveny v souladu s předpisy ČMKU 

a zákony ČR nejpozději do 30.9.2023. 

 KMDPP – problematika byla vyřešena úpravou stanov, P ČMKU vzalo na vědomí. 

 

2/5/23 Pozastavení zápisů vrhů na CHS MAZPET včetně zákazu chovu na chovných jedincích z důvodu vážných 

nesrovnalostí v chovatelské dokumentaci – doručeno odvolání chovatelky a výsledek kárného řízení 

v ACC.  

P ČMKU pozve chovatelku a zástupce klubu na osobní jednání – jmenována komise I. Nováková, J. 

Kudrnáčová + 1 člen DR ČMKU.  

Schváleno jednomyslně  

 

4/5/23 Odvolání chovatelky vrhu V JONGAL proti udělení omezené registrace  

P ČMKU pozve chovatelku a zástupce klubu na osobní jednání – jmenována komise I. Nováková, J. 

Kudrnáčová + 1 člen DR ČMKU. 

 Schváleno jednomyslně  

  

8/5/23 Změna termínu DuoCACIBu na 27.-28.1.2024, původní termín byl kolizi s termínem zasedání komise FCI 

pro rozhodčí a výstavy. 

Schváleno jednomyslně, podléhá schválení FCI 

 



 2 

14/5/23 M.H. prostřednictvím právní zástupkyně – odvolání proti rozhodnutí P ČMKU o udělení omezené 

registrace – P ČMKU předává DR ČMKU  

 Schváleno jednomyslně  

 

Komise FCI pro záchranné psy – SZBK dosud nenavrhl jiného kandidáta. 

P ČMKU osloví současnou delegátku a státní orgány, odloženo na další P ČMKU  

Schváleno jednomyslně  

 

Oprava zápisu z jednání P ČMKU z 22.3.2023, usn. 18/06/23: Rozšiřující praktické zkoušky na jednotlivá plemena – 

Václav Chovanec, sibiřský husky – aprobace na toto plemeno uvedena omylem, rozhodčímu nepřísluší. 

 

1/6/23 Podání s předanými podklady potvrzujícími implantát u psa vystavovaného na výstavách ČMKU – 

majitelka byla pozvána k osobnímu jednání, nabídla výhradně účast své právní zástupkyně. Majitelce psa 

bylo nabídnuto vyšetření psa nezávislým veterinárním lékařem za účasti člena DR ČMKU, aby mohl být 

skutečný stav jednoznačně potvrzen. Dodána informace, že tento postup není možný, pes je prodaný do 

zahraničí. Pokud nedojde k oficiálnímu prověření, má miniaturní bulteriér Aedestaurum Little Odin i 

nadále pozastavenou účast na výstavách ČMKU, možnost uchovnění v ČMKU a nebudou akceptovány 

případné PP jeho potomků. 

Schváleno jednomyslně  

 

2/6/23 Odvolání proti rozhodnutí o odebrání ocenění šarplaninskému pasteveckému psovi, Erro Achazi - Shar 

Valley a udělenému postihu rozhodčímu A. K.  

P ČMKU pozve odvolatele na osobní jednání – jmenována komise I. Nováková, K Frank + 1 člen DR ČMKU. 

Bude předložen videozáznam z posuzování.  

Schváleno jednomyslně  

 

3/6/23 A. S. - návrh na pozastavení CHS GRONLAND ANGAKOK – navrhovatelka i chovatel byli pozváni 

k osobnímu jednání. Závěry jednání: 

Matka vrhu C GRONLAND ANGAKOK je neznámá neidentifikovaná fena, záznam o matce vrhu bude na PK 

zrušen. Chovatel zajistí PP vrhu C k výměně.  

Identita vrhu E GRONLAND ANGAKOK – 10 štěňat, došlo k překrytí feny neznámým psem. Chovatel dodá 

 DNA testy vrhu E, PP štěňat bez doložených testů budou zrušeny. 

P ČMKU v souladu s čl. XVI odst. 1 a 2 Zápisního řádu ČMKU pozastavuje zápis štěňat na CHS  GRONLAND 

ANGAKOK včetně zákazu chovu na chovných jedincích evidovaných v majetku chovatele do 31.12.2024. 

Vzhledem k tomu, že chovatel je činovníkem Moloss Clubu, bude o případu informován i klub. P ČMKU 

dále navrhuje, aby MC připravil výklad ke standardu plemene kangalský pastevecký pes a poskytl jej 

rozhodčím pro plemeno.  

Schváleno jednomyslně  

 

5/6/23 Odvolání proti udělení omezené registrace vrhu *10.5.2023 v CHS LOMICARO - pokud Boxerklub ČR 

požádá o vystavení PP bez omezené registrace (po doložení a prověření podkladů, které nebyly 

k původním podkladům k vrhu dodány), mohou být tyto PP vystaveny. 

Schváleno jednomyslně, ukončeno.  

 

• V. Tichá projedná na zasedání kynologické komise ČMMJ, jakým způsobem se národní rozhodčí pro 

norování stane mezinárodním rozhodčím – trvá, zasedání je plánováno na září. 

• ČMKU oslovila poslance a představila činnost ČMKU a kroky v ochraně psů při chovu.   

 

 



 3 

2. Zprávy z komisí 

Komise pro rozhodčí 

Praktické rozšiřovací zkoušky na jednotlivá plemena 

příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. 

prospěl/neprospěl 
praktická zk., místo konání, P/N* 

Kučera Tomáš 
deerhound 18.05.2023, P NVP Mladá Boleslav, 16.07.2023, P 

irský vlkodav 18.05.2023, P NVP Mladá Boleslav, 16.07.2023, P 

Nováková Iveta pražský krysařík 23.02.2023, P NVP Klatovy, 02.07.23, P 

Zdařil Jan 

belgický grifonek 23.02.2023, P NVP Mladá Boleslav, 16.07.2023, P 

bruselský grifonek 23.02.2023, P NVP Mladá Boleslav, 16.07.2023, P 

brabantík 23.02.2023, P NVP Mladá Boleslav, 16.07.2023, P 

Beránková Svatava sibiřský husky 21.06.2023, P 

NVP Mladá Boleslav, 16.07.2023, P nelze 
přiznat aprobaci, rozhodčí nesplnil 
podmínku danou řádem čl. IV bod 
1e) 

P ČMKU jmenuje výše uvedené rozhodčí, kteří splnili podmínky pro rozšíření aprobace, rozhodčími pro uvedená 

plemena. 

 

Praktické rozšiřovací zkoušky na FCI skupiny 

příjmení jméno FCI skupina 
teoretická zk. 

prospěl/neprospěl 
praktická zk., místo konání, P/N* 

Ing. 
Hutěčka 

Vladimír FCI sk. IV 07.09.2022, P  bonitace KCHJ Náměšť na Hané, 17.6.23, P 

Kučerová Martina FCI sk. VI 
26.05.22 P; 07.09.22 P; 
29.9.22 P; 24.11.22, P 

NVP Klatovy, 01.07.2023 (3x) 

Leinveber Tomáš FCI sk. II 

13.07.21 P; 02.11.21 P; 
7.12.21 P; 02.08.22 P; 
20.4.22 P; 09.03.22 P; 
24.02.23 P 

bonitace KŠSP Ml. Boleslav  25.3.23 P; bonitace 
KCHK Vrdy 22.4.23 P; KVP Dobrman  kl. Tišice 
23.04.23 P; 10.6.23 krajská v. Rokycany P; 
16.07.23 NVP Ml. Boleslav P 

Smékal Dalibor FCI sk. X 24.11.22 P; 18.05.2023 P NVP Klatovy, 02.07.2023 (2x) 

P ČMKU jmenuje výše uvedené skupinové rozhodčí 

 

Žádosti o rozšíření aprobací: 

Milan Krinke - howavart 

Tereza Knedlhans – německý špic 

Ing. Miloslava Šišková – basset, rhodéský ridgeback 

Václav Chovanec – svatobernardský pes 

Ing. Darina Mervová – jezevčíci 

Jan Zdařil – čínský chocholatý pes, kavalír King Charles španěl 

Miroslav Roškota – hovawart, italský corso pes, rotvajler 

Mgr. Renáta Tetřevová – německý dlouhosrstý ohař, velký a malý münsterlandský ohař 

Martina Kučerová – americký bezsrstý teriér, boerboel, český horský pes 

Ing. Naděžda Klírová – flat coated retriever 

Petr Hermann – žádost o rozšíření na FCI skupinu VII 

Schváleno jednomyslně  

 

I. Nováková otevřela postih rozhodčího T.M. (zákaz rozšiřovat aprobace) za nenahlášení hospitace a zkoušky 

pořadateli výstavy. Postih by měl být stejný, jako u ostatních, kteří nenahlásili zkoušku ČMKU ani pořadateli. 

Navrhuje zrušit zákaz rozšiřování, které v ostatních podobných případech nebylo uděleno. 

Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, K. Frank, A. Karban, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, I. Nováková, Ing. P. Pletka 

Zdržel se:  M. Václavík  

Návrh byl schválen. 



 4 

Na základě zjištěných skutečností P ČMKU ruší usn. 20/06/23 týkající se rozhodčího T.M. 

 

Zápis z jednání Dostihové a coursingové komise ze dne 7.6.202    PŘÍLOHA 1 

Schváleno jednomyslně  

 

Zápis z jednání Komise pasení ze dne 20.6.2023      PŘÍLOHA 2 

Schváleno jednomyslně  

 

Zápis z jednání Rady plemenných knih ze dne 17.7.2023     PŘÍLOHA 3 

bod 1 je v kompetenci klubu, P ČMKU bere na vědomí 

bod 2 P ČMKU v souladu s čl. XVI odst. 1 Zápisního řádu ČMKU pozastavuje zápis štěňat na CHS  ANCARADO do 

doby vyřešení obou vrhů z r. 2022 

 Schváleno jednomyslně  

bod 3 P ČMKU v souladu s čl. XVI odst. 1 Zápisního řádu ČMKU pozastavuje zápis štěňat na CHS  OAKLET’S 

DOGSTORY do doby vyřešení vrhu I z r. 2022 

Schváleno jednomyslně  

bod 4 P ČMKU odsouhlasilo vystavení PP s omezenou registrací na štěně po otci pod povolenou věkovou hranicí 

a bude informovat KVS o porušení zákona. 

Schváleno jednomyslně   

bod 5 P ČMKU v souladu s čl. XVI odst. 1 Zápisního řádu ČMKU pozastavuje zápis štěňat na CHS  LOWLY PETS 

z důvodu odchovu na neuchovněných jedincích, nedodržení věku chovného páru, překrytí jiným psem a 

následného zaregistrování vrhu pod WKU, a to do odvolání. 

 Schváleno jednomyslně  

 P ČMKU souhlasí se zákazem chovu (vydaný KCHBO) pro fenu Gwendy Srdcové eso a psa Best of Luck 

Hollywood Moment do konce r. 2024. 

 Schváleno jednomyslně  

bod 6 schváleno jednomyslně  

bod 7 P ČMKU odsouhlasilo vystavení PP s omezenou registrací na odchov na 10 leté feně a bude informovat 

KVS o porušení zákona 

Schváleno jednomyslně  

bod 8 – 10 Schváleno jednomyslně  

 

Zápis z jednání Dostihové a coursingové komise ze dne 19.7.2023   PŘÍLOHA 4 

Schváleno jednomyslně; CACIL podléhá schválení FCI 

 

Zápis z jednání FCI komise pasení        PŘÍLOHA 5 

Jednání proběhlo online.  

P ČMKU bere na vědomí  

 

Zápis z jednání FCI komise CSS – CdL       PŘÍLOHA 6 

P ČMKU bere na vědomí  

 

Zpráva teamleadera z coursingového MS        PŘÍLOHA 7 

P ČMKU bere na vědomí, standardní příspěvek je možné proplatit 

 

Schůzka přípravného výboru Evropské výstavy 2025     PŘÍLOHA 8 

Členové P ČMKU si připraví další připomínky a podněty. 

 



 5 

 

2. Ekonomika ČMKU do 31.3.2023 
 

Předseda ČMKU informoval P ČMKU o stavu ekonomiky do 30.6. 2023 

 

 

2. DR ČMKU 

Předseda DR ČMKU informoval o projednávaných případech z předešlého období a o nově podaných.  

 

• Vzhledem ke stížnostem KK KCHŠ na porušování předpisů výborem KCHŠ bude klub vyzván k nápravě 

nejpozději do 30.9.2023.  

P ČMKU souhlasí 

• Klubová výstava 7.5.2023, KCHŠ - zadávání titulu KV mladých a KV veteránů nebylo uvedené v propozicích 

ani v jiném dostupném klubovém předpisu a titul byl zadán pouze u jednoho rázu. P ČMKU vyžádá na 

klubu normativ, podle kterého se klubové tituly zadávají. 

Schváleno jednomyslně  

DR ČMKU navrhuje P ČMKU odebrat udělené tituly, tj. kat. č. 1229, F, KVM; 1243, P, KVM; 1242 P, KVV 

Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, K. Frank, A. Karban, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, I. Nováková, Ing. P. 

Pletka  

Proti: M. Václavík  

Návrh DR ČMKU byl schválen 

  

2. Došlá pošta 

1/7/23 J. F.  – žádost o schválení konání FMBB WC IHT TS 2023 

Dle vyjádření Komise pro pasení nebyly splněny podmínky pro pořádání a technické podmínky: 

- Žádost o akci musí být podána alespoň 2 roky předem, a to FMBB nebo jedním ze zastupujících klubů 

v ČR 

- Akci FMBB musí podpořit alespoň jeden ze zastupujících klubů v ČR – jakožto přímý člen FMBB a 

zároveň ČMKU. 

- Nebyly dodány podklady k rozdělení areálu na závodní plochu/venčící plochu/parkoviště/zázemí, atd. 

– na areálu v Pohořelicích se koná vždy max. 10 startů v IHT3 nebo komornější závody. Původním 

areálem byl Budišov, o změně na Pohořelice byla KP informována prostřednictvím sociálních sítí. KP 

tento areál vzhledem k velikosti a vybavení pro tuto akci nedoporučuje.  

- Počet ovcí 60+20 dovezených na areál je pro tento typ akce nedostačující/podklady pro schválení 

převozu hospodářských zvířat. Plemeno ovcí musí být stejné/podobné v typu chování, nebylo 

specifikováno  

- Mylné uvedení vyhlášení Mistrů světa v kategorii IHT1 – 2 v propozicích FMBB – Mistrovská kategorie 

je pouze jedna a tou je ta nejvyšší: IHT3 

- Nespecifikované podmínky kvalifikací pro ČR  

Za dané situace P ČMKU nemůže konání doporučit. Zúčastněné osoby budou pozvány na osobní jednání 

za účasti I. Novákové a P. Márové.  

 Schváleno jednomyslně  

 

2/7/23 I. K., P.B. – žádost o vystavení pracovního certifikátu v majetku českých rezidentů, kteří splnili 

předepsanou zkoušku ještě před zápisem psa v ČR. V souladu s předpisy FCI a se směrnicí o certifikátech 



 6 

bod 1.7. se certifikát vystavuje v zemi, kde má majitel trvalé bydliště (rozumí se v době, kdy o certifikát 

žádá), v podaných případech tedy v ČR. Místo a čas provedení zkoušky normativy nespecifikují. 

Schváleno jednomyslně  

 

3/7/23 MSKS - žádost o konání: 

- 1.6.2024 Krajská výstava, Zbraslav u Brna 

- 31.8.2024 Krajská výstava, Zbraslav u Brna 

- 13.7.2024 Krajská výstava Stránské u Rýmařova 

- 4.-6.10.2024 Mezinárodní mistrovství MSKS dle MZŘ IGP3 s CACIT, Zbraslav u Brna 

- 2.-3.11.2024 Mistrovství MSKS dle NZŘ ZVV3 s CACT, Zbraslav u Brna 

- 22.9.2024 Krajská výstava Louny 

- 12.10.2024 Krajská výstava Jindřichův Hradec 

Schváleno jednomyslně  

 

4/7/23 Samojed klub – žádost o pořádání Euro Samoyed Show. (doložený souhlas EuroSamoyedCommittee,) 

Schváleno jednomyslně  

 

5/7/23 Pannonia klub – žádost o pomoc s dořešením vystavení PP pro vrhy CHS Z HRADU GRABŠTEJNA, 

chovatel zemřel. P ČMKU v souladu s normativy ČMKU a FCI souhlasí se zápisem štěňat na CHS 

zemřelého, dokumentaci zkompletuje chovatelský klub a PP následně podepíše zákonná dědička. 

Schváleno jednomyslně  

 

6/7/23 P.T. – stížnost na CHS  BOHEMIA SKARA pro nedodržení zákonné hranice 3 vrhů za 24 měsíců na jedné 

feně. P ČMKU požádá chovatelku o vyjádření. Porušení zákona bude předáno SVS. 

Schváleno jednomyslně   

 

7/7/23 CHS ŠŤASTNÁ BERJANKA – naplánován cílený vrh pro zjištění možného přenosu genetických vad, 

chovatelka žádá o vystavení omezené registrace pro vrh Q.  

Schváleno jednomyslně  

 

8/7/23 Žádosti o povolení výjimek při inseminaci a doložení DNA     PŘÍLOHA 9 

Žádosti uvedené v příloze byly schváleny jednomyslně; inseminace musí být provedeny v souladu s 

normativy FCI, ČMKU a chovatelských klubů 

 

9/7/23 P ČMKU bylo obeznámeno s urážkami na rozhodčí i zástupce ČMKU na sociálních sítích. Ačkoli P ČMKU 

nehodlá považovat příspěvky na sociálních sítích za relevantní, FCI řeší nový předpis pro etiku v chování 

vystavovatelů, takže podobné chování bude třeba v budoucnu řešit.  

 

10/7/23  I. T. – stížnost na porušení normativů FCI při vystavování feny Flare Kní-York z Tržiště na Světové výstavě, 

feny byla v době výstavy 18 dnů po porodu – P ČMKU předává k prošetření KCHT.  

Schváleno jednomyslně  

 

 

2. Různé  
• VH se bude konat v sobotu 9. 3. 2024 v Brně 

 

 



 7 

 

USNESENÍ 

 

18/06/23 oprava: rozšiřující praktické zkoušky na jednotlivá plemena – Václav Chovanec, sibiřský husky – 

aprobace na toto plemeno uvedena omylem, rozhodčímu nepřísluší. 

 

21/07/23 P ČMKU jmenovalo rozhodčí pro tato plemena: 

příjmení jméno plemeno 

Kučera Tomáš 
deerhound 

irský vlkodav 

Nováková Iveta pražský krysařík 

Zdařil Jan 

belgický grifonek 

bruselský grifonek 

brabantík 

 

22/07/23 P ČMKU jmenovalo rozhodčí pro tyto skupiny FCI: 

příjmení jméno FCI skupina 

Ing. Hutěčka Vladimír FCI sk. IV 

Kučerová Martina FCI sk. VI 

Leinveber Tomáš FCI sk. II 

Smékal Dalibor FCI sk. X 

 

23/07/23 P ČMKU ruší usn. 20/06/23 

 

24/07/23 P ČMKU jmenovalo tyto coursingové rozhodčí a dráhové pozorovatele: 

Dana Václavíková - Coursingový rozhodčí, dráhový pozorovatel  

Martin Říha - Coursingový rozhodčí, dráhový pozorovatel  

Michal Beneš - Coursingový rozhodčí, dráhový pozorovatel  

Barbora Tvarogová - Coursingový rozhodčí, dráhový pozorovatel  

Kamila Havrdová - Coursingový rozhodčí, dráhový pozorovatel  

Andrea Němcová - Coursingový rozhodčí 

 

25/07/23 P ČMKU v souladu s čl. XVI odst. 1 Zápisního řádu ČMKU pozastavilo zápis štěňat na CHS  

ANCARADO do doby vyřešení dvou vrhů z r. 2022 

 

26/07/23 P ČMKU v souladu s čl. XVI odst. 1 Zápisního řádu ČMKU pozastavilo zápis štěňat na CHS  

OAKLET’S DOGSTORY do doby vyřešení vrhu I z r. 2022 

 

27/07/23 P ČMKU v souladu s čl. XVI odst. 1 Zápisního řádu ČMKU pozastavuje zápis štěňat na CHS  LOWLY 

PETS do odvolání 

 

28/07/23 P ČMKU odebralo tituly z klubové výstavy KCHŠ ze dne 7.5.2023: kat. č. 1229, F, KVM; 1243, P, KVM; 

1242 P, KVV 

 

 

Zasedání ukončeno:   15:50 

Příští zasedání:   středa 6.9.2023 od 11:00, Jindřichův Hradec 

 Zapsala:   I. Jarošová 

Za správnost:   MVDr. L. Široký   

 

 



 8 

  


